
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 -  33050 GONARS 

e-mail ∞  udic83200g@istruzione.it   tel. 0432.993036 – 0432.993010 
 

 

 

 

 

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2021-45 – CUP: E79J21002500006 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2021-56 – CUP: E79J21002510006 

 
Per variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 2021  in riferimento all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid – 19. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità).  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto L’avviso pubblico  AOODGEFID/ 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid 19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità) 

Visti i progetti rientranti nelle  sotto azioni 
10.1.1A – “laboratori espressivi ” 
10.2.2A – “Cresciamo competenti” 
Rivolti agli alunni delle scuole primarie e secondaria di 1° dell’Istituto Comprensivo di Gonars 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del  17/05/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 
del 18/05/2021; 

Visto Il Programma Annuale  2021  approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 75 del 29/01/2021; 
 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione ammnistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV - Autorità di Gestione: - con nota prot. n. AOODGEFID/17355 del 1° giugno 2021 ha  

pubblicato sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali 

definitive; e  con nota prot. n. AOODGEFID/prot. AOODGEFID/17512 del 04 giugno 2021, con 

cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; - con 

nota prot. n. AOODGEFID/17658 del 07/06/2021 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica 

la singola autorizzazione dei progetti come di seguito indicati prevedendo come termine di 

“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2022;  

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002640 - 16/06/2021 - VI.3.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@istruzione.it


Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2021-45 – CUP: E79J21002500006 

TITOLO Progetto: Laboratori espressivi 
OBIETTIVO SPECIFICO SOTTOAZIONE  

PROGETTO 
TITOLO DEI MODULI IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1 – Sostegno 
agli studenti 
caratterizzati da 
particolari fragilità 
 

10.1.1A Interventi per 
il successo scolastico 
degli studenti 

 

Alla scoperta del teatro 
Coloriamo la nostra scuola – murales 
Movimenti armonici 

€ 5.082,00 
€ 5.082,00 
€ 5.082,00 

 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2021-56 – CUP: E79J21002510006 

TITOLO Progetto: Competenze di base 
OBIETTIVO SPECIFICO SOTTOAZIONE 

PROGETTO 
TITOLO DEI MODULI IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.2 – Azioni di 
integrazione e 
potenziamento 
delle aree 
disciplinari di base 
caratterizzati da 
particolari fragilità 

10.2.2A Competenze di 
base 

 

Trinity GESE grades 2 and 3 
Parlo e imparo 
Viaggio nel mondo del cinema 
Studio efficace 
 

€ 5.082,00 
€ 5.082,00 
€ 5.082,00 
€ 5.082,00 

 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO 

 

DECRETA  
 la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 

del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato: 

 
ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02- Finanziamenti UE 
1.1 Pon per la scuola-Fse 
10.1.1A Avviso 9707/21 

€  15.246,00 
P02.13 Avviso 9707/21-  

Apprendimento e socialità C.I. 
10.1.1A-FSEPON-FR-2021-45 

 

€  15.246,00 

 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 
Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02- Finanziamenti UE 
1.2 Pon per la scuola-Fse 
10.2.2A Avviso 9707/21 

 

€ 20.238,00 
P02.14 Avviso 9707/21- 

Apprendimento e socialità C.I. 
10.2.2A-FSEPON-FR-2021-56 

 

€ 20.238,00 

 

 Di autorizzare il Direttore SGA, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del D.I. 28/8/ 2018, n. 129, a predisporre nel 

Programma Annuale 2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati 

l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e 

a approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni 

di spesa.  

 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Vidal 

 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002640 - 16/06/2021 - VI.3.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2021-06-18T09:33:15+0200
	VIDAL ALESSANDRA




